
 
 

Vytvořeno  12.10.2018 14:05:21 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    26  
 
 

 
Příspěvek do 31. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 26.09.2018  
 
Zápis z jednání komise životního prost ředí 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Boháčová Lucie - referent - životní prostředí  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 24. 9. 2018 zasedala komise životního prostředí. Komise se nesešla v usnášeníschopné většině 
počtu členů (z 9 členů pouze 3). 
RM je předkládán zápis z jednání v příloze. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   zápis z jednání komise životního prostředí ze dne 24. 9. 2018. RM 
souhlasí  s žádostmi v bodech dle zápisu v příloze s výjimkou v bodě 1, kde souhlasí s ořezáním 
slivoně. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2018 (OSŽP) 
  

 
 
 



 
 
 

Zápis č. 3/2018 
 

z jednání komise ŽP konané dne 24. zá ří 2018 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Přítomni: David Janík, Petr Němec, Gabriela Motyčková 
Nepřítomni omluveni:  Martin Nawrath, Milada Májská,  
Nepřítomni neomluveni: Jiří Blažek, Jan Herman, Igor Poledňák, Petr Vodka 
Tajemnice: Lucie Boháčová 
 
Jednání komise zahájeno v 17:00 hod. 
 
Přivítání přítomných, prezence, konstatování o usnášeníschopnosti komise, seznámení přítomných 
s programem jednání. 
 
Komise se nesešla v usnášeníschopné většině počtu členů. 
 
Program jednání:  

1) Kácení dřevin – U vlečky - mirabelka 

2) Kácení dřevin – Jungmannova 723/4 – douglaska 

3) Kácení dřevin – Jungmannova 878 a 879 – lípa 

4) Kácení dřevin – Školní – třešeň a bříza 

5) Kácení dřevin – Blanenská – douglaska 

6) Kácení dřevin – v rámci Záhoří 

7) Diskuze 

 
 
K bodům jednání: 

1) Kácení d řevin – U vle čky - mirabelka 

Přítomní členové nedoporučují vyhovět žádosti o kácení slivoně (mirabelky). Doporučují provést tvarový řez, 
který by odstranil větve nad garáží a zároveň by zachoval estetickou hodnotu dřeviny. 

 
2) Kácení d řevin – Jungmannova 723/4 – douglaska 
Přítomní členové doporučují vyhovět žádosti o kácení douglasky tisolisté. Strom svými větvemi výrazně 
zasahuje do sousední zahrady a jeho další růst by postupně zvětšoval podíl zastíněné části zahrady 
s ovocnými stromy.  

 
3) Kácení d řevin – Jungmannova 878 a 879 – lípa 
Přítomní členové nedoporučují vyhovět žádosti o kácení lípy srdčité na ul. Jungmannova. 
Komise zastává názor, že přítomnost lípy není zásadním faktorem, který způsobuje poruchy zdiva. 
 
4) Kácení d řevin – Školní – t řešeň a bříza 

Přítomní členové doporučují vyhovět žádosti o kácení třešně domácí a břízy bělokoré. Stromy jsou proschlé 
a mají sníženou vitalitu. 



5) Kácení d řevin – Blanenská – douglaska 

Přítomní členové doporučují vyhovět žádosti o kácení douglasky tisolisté. Strom je proschlý s výraznou 
defoliací (min. 50%). 
 

6) Kácení d řevin – v rámci Záho ří 

Přítomní členové doporučují vyhovět žádosti o kácení. Komise doporučuje provést náhradní výsadbu podél 
budované komunikace. Vysazené dřeviny by měly respektovat podmínky stanoviště – vyšší míra 
zamokření, blízká přítomnost vodoteče (např. dub, topol, jilm, jasan, olše). Výsadba by měla respektovat 
přírodní charakter lokality. 
 

 
 

Jednání ukončeno v 18:10 

 

Zapsala Lucie Boháčová 

Správnost ověřil Ing. David Janík, Ph.D., předseda komise dne 25. září 2018  

 

 


	__KNS__0
	__KNS__1

